
KATEDRA ŽURNALISTIKY FF UP OLOMOUC 
Posudek na bakalářskou diplomovou práci  

 
Autor/ka: Lucie LAJPERTOVÁ 
 
Titul (česky + anglicky): 
 
ČTENÍ JAKO KULTURNÍ FENOMÉN 
Reading as a cultural phenomenon 
 
 
 
Vedoucí práce: 
Doc. Dr. Peter Valček 
 

 
Oponent: 
 
 

Hodnotící kritéria hodnocení

Znalost literatury k tématu: 10% 1
Vymezení tématu a formulace cílů práce: 15% 1

5% 1
Logická výstavba práce a strukturace textu: 10% 1
Volba a použití adekvátní metodologie: 15% 1
Dostatečná analýza problému: 15% 1
Ucelené shrnutí výsledků práce a korektně formulovaný závěr: 20% 1
Jazyková úroveň textu (stylistická a gramatická): 10% 1

1Celková známka před obhajobou:

podíl na 
celkové 
známce %

Použití relevantních zdrojů a dostatečný počet odkazů; správně 
vedený vědecký aparát:

 
 
 
 
xx 
Témata a připomínky pro obhajobu, průběh obhajoby: 
(je nutno vyplnit pro kvalitní přípravu na obhajobu; počet témat a připomínek rozšiřte podle vaší potřeby) 

 
1. Jak autorka, na základě aktuálních znalostí vnímá budoucnost e-knih a 
deníků na inetrnetu? 
 
 
Cítí-li vedoucí práce či oponent/ka potřebu vyjádřit se k práci či k průběhu 
obhajoby verbálně, nechť tak prosím učiní zde  
 
Práce zajímavě a košatě pojednává o aktuálním tématu. Je fundovaná 
teoreticky i materiálově dobře fundovanáx. Po úspěšné obhajobě navrhuji 
známku 1 (výborně). 
 
 



Doporučení k obhajobě: 
Bakalářská diplomová práce je doporučena k obhajobě , pokud celková známka před obhajobou není horší 
než „dobře“. 
(K řádku není třeba nic doplňovat.) 

 
Nedoporučení k obhajobě: 
Bakalářská diplomová práce není vedoucím či oponent/kou doporučena k obhajobě , pokud celková známka 
před obhajobou je horší než „dobře“. 

Vedoucí či oponent/ka musí nedoporučení k obhajobě slovně odůvodnit.  
 
 
Podpis vedoucího práce (jen v tištěné verzi): 
 
 
Podpis oponenta (jen v tištěné verzi): 
 
 
 
Bratislava, 26. května 2011 
 
 
 
Poznámka pro studenta/ku: 
Pokud nedoporučují bakalářskou diplomovou práci k obhajobě oba hodnotící posudky, obhajoba se nekoná.  

Pokud nedoporučuje bakalářskou diplomovou práci k obhajobě pouze jeden hodnotící posudek, student/ka 
má právo se obhajoby zúčastnit. 
 


